
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  70   Del  03-07-2021

Oggetto: Partecipazione all'Avviso per la concessione di contributi economici a
sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, sportivo,
sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo
compreso tra il 10 agosto 2021 e il 31 ottobre 2021, di cui alla
Determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio del 21
giugno 2021, n. A00302 (Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 6, del
22 giugno 2021)

L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute
nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole ai sensi
dell’art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000:

Per quanto concerne la regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Ing. Emiliano Salvati

per quanto concerne la regolarità contabile

Il responsabile Finanziario

Sabrina Cesari

                       LA GIUNTA COMUNALE SI È SVOLTA IN VIDEOCONFERENZA

Partecipazione all’Avviso per la concessione di contributi economici a sostegno di
iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, sportivo, sociale ed economico la
collettività regionale, da realizzarsi nel periodo compreso tra il 10 agosto 2021 e il 31
ottobre 2021, di cui alla Determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio
del 21 giugno 2021, n. A00302 (Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 6, del 22
giugno 2021)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 6, del 22 giugno
2021, è stata pubblicata la Determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio
del 21 giugno 2021, n. A00302, recante l’Avviso per la concessione di contributi
economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, sportivo,
sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo compreso tra il
10 agosto 2021 e il 31 ottobre 2021.

CONSIDERATO CHE le iniziative esplicitate nel predetto Avviso rientrano tra le
finalità istituzionali dello scrivente Comune;
In particolare, si ritiene di utilizzare il contributo previsto dalla Regione Lazio per i
Comuni fino a 5.000 abitanti, di 3.000 euro, per finanziare, in parte, una iniziativa di
carattere sociale tesa a favorire l’inserimento nel mondo del lavoro di neo maggiorenni
e di giovani adulti con età compresa dai 18 ai 30 anni che si trovino attualmente nella
emarginante condizione di disoccupazione, contribuendo così alla loro inclusione
sociale che viene messa a rischio dalla crisi economica acuita in questo periodo anche
dallo sviluppo della pandemia dovuta alla diffusione del virus covid 19;

RITENUTO di partecipare alla concessione del contributo economico di cui alla citata
Determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio n. A00302/2021;

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 Del. .03-07-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di predisporre gli atti necessari alla partecipazione suddetta ed in particolare la
domanda (all. I all’Avviso), la scheda progetto (all. II all’Avviso) nonché una relazione
dettagliata dell’iniziativa sociale in questione;

Di finanziare, nel caso il contributo economico venisse concesso, la restante parte del
progetto denominato “SOSTENIAMO MICIGLIANO” con uno stanziamento di 600
euro da imputare sul capitolo 3575

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

CON VOTO UNANIME

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di approvare gli allegati
Relazione al progetto denominato “SOSTENIAMO MICIGLIANO”;-
Domanda di partecipazione all’Avviso per la concessione di contributi-
economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale,
sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da realizzarsi nel
periodo compreso tra il 10 agosto 2021 e il 31 ottobre 2021, di cui alla
Determinazione del Segretario Generale della Regione Lazio del 21 giugno
2021, n. A00302 (BUR Lazio n. 6/2021);
La scheda progetto “SOSTENIAMO MICICIGLIANO” (all. II all’Avviso);-

Di finanziare, nel caso il contributo economico venisse concesso, la restante parte del
progetto denominato “SOSTENIAMO MICIGLIANO” con uno stanziamento di 600
euro da imputare sul capitolo 3575

Di dare mandato agli Uffici di inviare la predetta documentazione entro il termine del 9
luglio 2021, al Consiglio regionale del Lazio, Segreteria generale, Ufficio
“Cerimoniale, Eventi e Contributi”.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 comma 4
del Decreto Legislativo 267/2000;

………………………………..

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri di regolarità espressi dai responsabili dei servizi zi sensi dell’art.49 del
T.U. degli Enti Locali;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 Del. .03-07-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 Del. .03-07-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

369


